1

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии

22 октября 2021 г. № 3
Тюмень

Заседание комиссии проведено в режиме видеоконференцсвязи, в соответствии с
п. 5.3 положения о Межведомственной комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в Тюменской области,
утвержденного распоряжением Правительства Тюменской области от 17.05.2019
№ 471-рп, и постановлением Правительства Тюменской области от 17.03.2020
№ 120-п «О введении режима повышенной готовности».

Информация по вопросам повестки: Скворцов М.М., Сараева Л.О.,
Афанасьев М.В., Смелик В.Н.

РЕШИЛИ:

1. О ходе проведения Всероссийской переписи населения в
Тюменской области (докладчик: Скворцов М.М., Сараева Л.О., Афанасьев
М.В., Смелик В.Н.):

1.1. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Тюменской области, Главам городских округов и муниципальных районов
Тюменской области обеспечить участие государственных гражданских служащих,
муниципальных служащих, работников бюджетной сферы Тюменской области и
подведомственных организаций во Всероссийской переписи населения 2020 года,
используя в этих целях сервис федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг». О принятых
мерах и результатах переписи сообщить в Департамент экономики Тюменской
области.

Срок исполнения – до 26 октября 2021 года.

1.2. Заместителям Губернатора Тюменской области (В.М. Вахрину,
Е.С. Еремеевой, А.В. Киселеву, О.А. Кузнечевских, А.В. Пантелееву, А.В. Райдеру,
Л.З. Теплоуховой, В.Н. Чейметову, С.В. Шустову, М.В. Рудзевич)
проинформировать организации курируемых направлений о необходимости
участия во Всероссийской переписи населения 2020 года, используя в этих целях
сервис федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

Срок исполнения – до 26 октября 2021 года.

1.3. Директору Департамента по общественным связям (П.В. Белявскому)
активизировать деятельность по информированию населения о проведении
Всероссийской переписи населения, в том числе в социальных сетях.

Срок исполнения – до 27 октября 2021 года.

2

1.4. Руководителю Управления Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
и Ямало-Ненецкому автономному округу (Л.О. Сараевой) организовать
ежедневный мониторинг доли граждан, прошедших перепись, доли работающего
переписного персонала в разрезе городских округов и муниципальных районов.
Данные мониторинга направлять в Департамент экономики Тюменской области для
дальнейшего информирования Глав городских округов и муниципальных районов
Тюменской области.

Срок исполнения – ежедневно в период проведения переписи населения.

1.5. Руководителю Управления Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
и Ямало-Ненецкому автономному округу (Л.О. Сараевой), Главам городских
округов и муниципальных районов Тюменской области, Департаменту
здравоохранения Тюменской области (Н.В. Логиновой) обеспечить при проведении
переписи населения соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Срок исполнения – в период проведения переписи населения.

1.6. Главам городских округов и муниципальных районов Тюменской области
оказать содействие Управлению Федеральной службы государственной статистики
по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и Ямало-
Ненецкому автономному округу в организации доставки переписного персонала к
пунктам отбора биологического материала для исследования на коронавирусную
инфекцию (COVID-19).

Срок исполнения – в период проведения переписи населения.

1.7. Главе города Тюмени (Кухаруку Р.Н.) оказать содействие Управлению
Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу в
подборе временного переписного персонала (переписчиков, контролеров полевого
уровня) из числа работников подведомственных организаций.

Срок исполнения – до 27.10.2021, далее – в период проведения переписи
населения.

1.8. Руководителю Управления Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
и Ямало-Ненецкому автономному округу (Л.О. Сараевой) предоставить работы
выездных мобильных бригад с участием временного переписного персанала и
волонтеров переписи по городским округам г.Тобольск и г.Тюмень для
своевременного информирования населения и проведения опроса.

Срок исполнения – до 27.10.2021.

3

1.9. Руководителю Управления Федеральной службы государственной
статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре
и Ямало-Ненецкому автономному округу (Л.О. Сараевой) провести
дополнительный инструктаж переписного персонала по вопросам переписи
населения.

Срок исполнения – до 27.10.2021.

1.10. Заместителю Губернатора Тюменской области, директору
Департамента информатизации Тюменской области (Рудзевич М.В.)
отработать с Министерством цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Российской Федерации возможность оперативного получения
информации о доле граждан, прошедших перепись через сервис
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг», в разрезе городских округов и
муниципальных районов Тюменской области.

Срок исполнения – до 27.10.2021.

Председатель комиссии                                                                                  А.В. Моор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат bd26b5ad50663329b4aa43abebe03de54babe5d1
Владелец Моор Александр Викторович
Действителен с 29.06.2021 по 29.06.2022